
Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 

Jornalista Responsável: Milena Kauana Neitzel 
MTB: 0012662/PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAGI 

RATIFICAÇÃO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2025 
 
RATIFICO, por este termo, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 01/2025, nos seguintes termos: 
 
EMPRESA: RIOLE ELETRÔNICA LTDA 
CNPJ: 76.617.927/0001-37 
OBJETO: Contratação de Serviço de treinamento para uso personalizado de sistema desta empresa exclusivamente para gerenciamento de 
microfones, votação, gravação e steming. 
VALOR: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais) 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74 da Lei nº 14.133/2021, indicação orçamentária e parecer jurídico, sobre a legalidade do procedimento. 
Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
 

 
_________________________________________ 

LILIAN LORENA SANTOS SCHERAIBER 
VEREADORA-PRESIDENTE 

 
 
 

CONTRATO 
 

Contrato Nº  : 003/2025 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   :R. Buch Consultoria e Desenvolvimento Atuarial e Tributário Ltda.  
Licitação    : Inexigibilidade nº 001/2025 
Objeto :Curso de capactiação e aperfeiçoamento de servidores in company presencial sobre a Lei Federal nº 14.133/21 
Vigência     : INÍCIO: 03/02/2025 TÉRMINO: 02/04/2025 
Assinatura   : 04/02/2025 
Valor R$     : 20.000,00 (vinte mil reais) 
Dotação      :06.001.04.122.0401.2.011.3.3.90.39.00.00 
 
 
Contrato Nº  : 005/2025 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   :Jucelia Cristina Ribeiro 
Licitação    : Inexigibilidade nº 003/2025 
Objeto       : Contratação de empresa para a execução de palestra educacional 
Vigência     : INÍCIO: 04/02/2025 TÉRMINO: 03/08/2025 
Assinatura   : 04/02/2025 
Valor R$     : 6.000,00 (seis mil reais) 
Dotação      : 10.001.12.361.1201.2.039.3.3.90.39.00.00 
 

 
PORTARIA N° 323/2025 

 
     O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e em consonância com a Lei Municipal nº 

3.178/2024, combinada com a Lei Municipal 2.767/2019, e tendo em vista solicitação da Secretaria Municipal de Saúde,  

   

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor LUIZ FERNANDO DA COSTA, matrícula 

38273187, CPF n
o
 044.645.289-02, acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

10/01/2025 

10/01/2025 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes. SPIN  

SFA 4I37 

VALOR TOTAL............   R$ 125,96 

 

                

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 7 de fevereiro de 2025. 

 
ARION DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

PORTARIA N° 342/2025 

 
     O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e em consonância com a Lei Municipal nº 

3.178/2024, combinada com a Lei Municipal 2.767/2019, e tendo em vista solicitação da Secretaria Municipal de Saúde,  

 

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor LUIZ FERNANDO DOS SANTOS, 

matrícula 38273196, CPF n
o
 037.856.879-58, acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

08/01/2025 

08/01/2025 

Ponta Grossa/PR – Transporte de pacientes. GOL 

RHB 3681 

VALOR TOTAL............   R$ 125,96 

 

                

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 7 de fevereiro de 2025. 

 

 
ARION DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 369/2025 

 
     O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e em consonância com a Lei Municipal nº 

3.178/2024, combinada com a Lei Municipal 2.767/2019, e tendo em vista solicitação da Secretaria Municipal de SaúdE,   

   

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor MARIO LEONILDO MARGRAF, 

matrícula 38273203, CPF n
o
 023.150.619-89, acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

14/12/2024 

14/12/2024 

Arapongas/PR – Transporte de paciente. KA 

BEB 8D31 

VALOR TOTAL............   R$ 125,96 

 

                

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 7 de fevereiro de 2025. 

 

 
ARION DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 371/2025 

 
     O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e em consonância com a Lei Municipal nº 

3.178/2024, combinada com a Lei Municipal 2.767/2019, e tendo em vista solicitação da Secretaria Municipal de SaúdE,   

 

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor MARIO LEONILDO MARGRAF, 

matrícula 38273203, CPF n
o
 023.150.619-89, acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

18/12/2024 

18/12/2024 

Campo Largo/PR – Transporte de paciente. VAN 

BCN 5538 

VALOR TOTAL............   R$ 125,96 

 

                

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 7 de fevereiro de 2025. 

 

 
ARION DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PORTARIA N
o
 374/2025 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei 

Orgânica do Município, combinado com a Lei Municipal n
o
 3.015/2023 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e tendo em vista o contido no 

Laudo de Avaliação Pericial, atestado pela Comissão de Perícia Médica designada pela Portaria nº 001/2025, 

 

R E S O L V E 

 

      Prorrogar por 60 (sessenta) a licença para tratamento de saúde concedida ao servidor ALMIR DOMINGUES BARBOSA, 

matrícula 553100, a partir do dia 11 de fevereiro fluente. 

 

           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de fevereiro de 2025. 

 

                                                          RILDO EMANOEL LEONARDI 
                                                               PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

ARION DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA N
o
 375/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Orgânica do 

Município, combinado com a Lei Municipal nº 3.015/2023 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e considerando o contido no Memorando n
o
 

015/2025 da Gerência de Recursos Humanos,  

RESOLVE 

 

Convocar os servidores municipais abaixo relacionados para realizarem Perícia Médica às 13h do dia 12/02/2025, na Clínica da 

Mulher, Avenida Manoel das Dores n
o
 1.395, nesta cidade, a fim de aferir possíveis incapacidades para o trabalho ou possível retorno às funções: 

 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RILDO EMANOEL LEONARDI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ARION DE CAMPOS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

Nome  Matrícula  

ANA CLAUDIA DEBAS 2126950 

CLÁUDIA APARECIDA MACHADO 1817141 

DANIELA DE ALBUQUERQUE GONÇALVES 2197200 

GUILHERME FRANCO LEME CORREA 27919600 

JOSÉ JAIR COSTA 730751 

JUSSARA RIBAS GOMES 550930/550932 

LAIR APARECIDO GARCEZ 558670 

RAFAELA MARIANA DO PRADO 1326080 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 5 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 6 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 7 

 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 8 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 9 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 10 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 11 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 12 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 13 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 14 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 15 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 16 

 
 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 17 

 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2389 - Tibagi, 10 de fevereiro de 2025. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 18 

 


		2025-02-10T18:21:29-0200




